

قاپ‌زنی، شايع‌ترين جرم در تهران است

اداره برآورد اجتماعی و افکار سنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، طی مطالعه‌ای موردی به بررسی علل و عوامل قاپ‌زنی و تأثیر آن بر امنیت اجتماعی شهروندان به‌صورت توصیفی-تحلیلی با روش اسنادی و کتابخانه‌ای و مصاحبه میدانی پرداخته است. مطالعه‌ای که با ارائه راهکارها و پیشنهادهای راهبردی و کاربردی می‌تواند موجب شناخت زیر ساخت‌ها و چرایی بروز جرم قاپ‌زنی شده و به کاهش فراوانی این جرم در پایتخت کمک کند.

جرم قاپ‌زنی (کیف قاپی و موبایل قاپی) یکی از رایج‌ترین جرائم خشن در تهران است. قاپ‌زنی یکی از جرائم علیه اموال و اشخاص شناخته می‌شود که کنترل، مقابله و پیشگیری از آن تأثیر بسزایی در افزایش احساس امنیت شهروندان تهرانی دارد. این گروه مجرمان با باقاحت و گستاخی تمام عمدتاً در روز روشن علاوه بر ارتکاب سرقت لطعات روتای غیر قابل جبرانی به مالباخته و شاهران آماج وار می‌کنند؛ چراکه در برخی از این جرائم افراد سارق مرتکب قتل یا وارد شدن جراحت‌به قربانیان پرونده می‌شوند که در نتیجه توسعه نامنی در جامعه و تضعیف اقتدار پلیس از پیامدهای وقوع آن است.

زیاده‌طلبی گروهی از نوجوانان و جوانان برای تأمین هزینه‌های معیشتی و خوشگذرانی که به انواع سرقت‌ها دست می‌زنند، بیکاری، فقر، اختلافات خانوادگی والدین و بی‌توجهی آنان به فرزندان خود، طلاق، دوستان و همسالان ناباب، اعتیاد، ناکامی در آرزوها، فشار روانی، حاشیه‌نشینی، عدم آشنایی مجرمان به مجازات‌ها بر اساس نوع جرم ارتکابی و… از عوامل مؤثر بر وقوع قاپ‌زنی است.

شهر تهران به عنوان مرکز کشور دارای بیشترین آمار بزهکاری است. قاپ‌زنی (کیف و موبایل قاپی) با وجود اینکه نیازی به طرح‌ریزی و مهارت خاصی نداشته و در هر زمان و مکان قابل انجام است، مع الوصف بسیاری از سارقان به طور کاملاً حرفه‌ای با استفاده از موتور سیکلت حتی به صورت تک‌نفره مبادرت به اینگونه سرقت‌ها به صورت قاپیدن از دست مالباختگان (عابرن، مسافران، رانندگان خودروها) در زمان‌های مختلف در مکان‌ها و معابر شلوغ و پر تردد و مکان‌ها و معابر خلوت و پشت چراغ قرمز در جلوی مجتمع‌های تجاری و اداری می‌کنند که این نوع سرقت در فرهنگ جامعه و کلاسه‌بندی ناچا به قاپ‌زنی مشهور شده است. مقایسه آماری ارتکاب جرائم در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که در سطح شهر قاپ‌زنی سیر صعودی داشته‌ست و شهر تهران به دلیل شرایط خاص فضایی، کالبدی و اجتماعی دارای بالاترین آمار در بین شهرهای کشور است. گرچه رشد آمار سرقت با عنایت به رابطه مثبت رشد جمعیت، بیکاری، رکود تولید و فقر، مصرف مواد مخدر با میزان بزهکاری در هر پهنه مکانی می‌تواند تابعی از افزایش کمی جمعیت، بیکاری و فقر در شهر تهران تلقی شود.

به طور کلی قاپ‌زنی هم از لحاظ عرفی و هم از لحاظ قانونی به عنوان یک آسیب جدی محسوب می‌شوند. هر چند عوامل متعددی از جمله فقر، بیکاری، اعتیاد، شیوه‌های تربیتی غلط، مبانی شخصیت، عدم رشد اخلاقی کافی، عدم قدرت تحلیل و تفکر درباره پیامدهای رفتاری خود در بروز این معضل شناخته شده‌اند، اما باید توجه داشت عوامل شخصیتی اهمیت ویژه‌ای در ارتکاب اینگونه سرقت‌ها دارد. این افراد از لحاظ رشد اخلاقی در سطح پایین و ضعیفی هستند و به طور کلی ثبات و استواری و قدرت تحلیل و تفکر درباره پیامدهای رفتار خود را به قدر کافی ندارند.

همچنین یافته‌های این مطالعه نشان می‌دهد اکثر سارقان در سن جوانی و میانسالی و انگیزه اصلی سرقت‌ها اجتماعی (اختلافات خانوادگی و هم‌نشینی با دوستان ناباب) بوده‌است. در ضمن روش‌های مختلف سرقت و انگیزه‌های آن با عوامل روانشناختی و اقتصادی نیز ارتباط دارد. لذا توصیه می‌شود که مسئولان جامعه و وظایف خود در قبال افراد جامعه عمل کرده و با رفع کمبودهای مادی و معنوی زمینه ارتکاب بزه را آموغ کنند و بنیاد ساززند و می‌تلبند تا علاقمندان برای بهر مصلدی به مطالعه کل این پژوهش علمی همت گمارند.

• کارشناس اداره برآورد اجتماعی و افکار سنجی معاونت اجتماعی قاتب

سرقت دوباره برای استراحت در زندان!

سارق سابقه‌دار که به اتهام سرقت خودرو و بازداشت شده مدعی است برای رها شدن از کنترل خانواده‌اش و استراحت کردن در زندان دوباره زدی کرده است.

به گزارش جوان، سرهنگ محمود مالمیر، رئیس کلانتری ۱۵۰ تهرانسر در توضیح پرونده گفت: دو روز قبل مأموران کلانتری ۱۵۰ تهرانسر هنگام گشت زنی در محدوده میدان کمال الملک به یک دستگاه خودروی سواری پراید نقره‌ای رنگ متعلق و بعد از بررسی شدنند خودرو اعلام سرقت شده‌است، بنابراین مأموران برای دستگیری راننده خودروی سواری وارد عمل شدند و عملیات مهار سارق را آغاز کردند، ولی راننده خودرو با شنیدن فرمان ایست پلیس از محل دور شد و از میدان کمال الملک به سمت بزرگراه لشگری و در ادامه وارد بلوار گلها و از آنجا به سمت بزرگراه فتح حرکت کرد. حال که عملیات تعقیب و گریز در جریان بود، مأموران با شلیک گلوله به سمت لاستیک‌های عقب خودرو، آن را متوقف کردند. همزمان با توقف خودرو راننده اما این بار با پای پیاده اقدام به فرار کرد و وارد یکی از بوستان‌های اطراف شد که مأموران سرانجام او را دستگیر کردند.

بررسی سوابق متهم نشان داد که او از مجرمان سابقه‌دار است که قبلاً به اتهام جرائم مختلف بازداشت شده و به زندان افتاده بود. همچنین مشخص شد که او یکماه قبل و بعد از تحمل حبس از زندان آزاد شده‌بود.

متهم در بازجویی به سرقت خودرو و اعتراف کرد و درباره انگیزه‌اش گفت: بعد از آزادی از زندان تصمیم گرفتم دیگر دنبال کار خلاف نروم و در سلامت زندگی کنم. من موفق شده بودم مواد را ترک کنم، وی ادامه داد: پس از رهایی از زندان خانواده‌ام مدام من را کنترل می‌کردند و اجازه نداشتند که بدون حضور و اجازه آنها از خانه بیرون بروم. این وضعیت من را خسته کرده‌بود، برای همین از خانه فرار کردم تا یک خودرو سرسرت کردم تا مأموران من را بازداشت کنند و به زندان برگردانند تا در آنجا به راحتی استراحت کنم. تحقیقات بیشتر از متهم در جریان است.

فرمانده انتظامی پایتخت اعلام کرد که از میان ۱۸۷مجرم بازداشت شده در جریان چهارمین مرحله از طرح کاشف ۱۹۹نفرتشان مجرمان سابقه‌دار هستند که در مجموع به بیش از ۳هزار فقره سرقت اعتراف کردند. سردار حسین رحیمی روز گذشته در حاشیه اجرای این طرح در در پلیس آگاهی تهران بزرگ بر گزار شد در توضیح عملیات مأموران پلیس تهران گفت: این طرح در ۴۸ساعت گذشته و در جریان اطلاعاتی که از یکماه قبل کسب شده‌بود، اجرا شد که مأموران موفق شدند ۱۸۷سارق، زورگیر و مجرم فراری را بازداشت کنند. رئیس پلیس تهران ادامه داد: سراسر تحقیقات انجام شده متهمان در قالب ۴۷باند مرتکب اعمال مجرمانه می‌شدند که این باندها متلاشی شده است. از این

گروه‌ها، ۱۱باند در جریان زورگیری و کیف‌قاپی، ۱۵باند سرقت از منازل و ۱۰باند هم در کار سرقت خودرو و لوازم داخل آن و دو باند هم در جریان جمل و کلاهبرداری فعال بودند که همگی متلاشی شده‌اند. سردار رحیمی تأکید کرد میان ۱۸۷مجرم بازداشت شده ۱۹۹نفراز آنها قبلاً به اتهام جرائم مختلف بازداشت شدند و از مجرمان سابقه‌دار هستند که این افراد در مجموع به بیش از ۳هزار فقره سرقت اعتراف کرده‌اند رئیس کل تحقیقات بیشتر از آنها باید ادامه پیدا کند. رئیس پلیس تهران گفت: یکی از سارقان بازداشت شده به سرقت ۲۰۰فقره موتورسیکلت اعتراف کرده‌است. همچنین اعضای یک شبکه سندنمره به سرقت ۴۴خودرو اقرار کرده‌اند.

رئیس پلیس تهران درباره آخرین وضعیت پرونده زهرا،

حواالات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵



بازداشت دوباره ۱۹ اسارق آزاد شده!

دختر بیچه دوساله که از شامگاه ۲۵شهر یورماه در قلعه‌نو سرقت از منازل و ۱۰باند هم در کار سرقت خودرو و لوازم داخل آن و دو باند هم در جریان جمل و کلاهبرداری فعال بودند که همگی متلاشی شده‌اند.

سردار رحیمی تأکید کرد میان ۱۸۷مجرم بازداشت

شده ۱۹۹نفراز آنها قبلاً به اتهام جرائم مختلف بازداشت

شدند و از مجرمان سابقه‌دار هستند که این افراد در

مجموع به بیش از ۳هزار فقره سرقت اعتراف کرده‌اند

رئیس کل تحقیقات بیشتر از آنها باید ادامه پیدا کند.

رئیس پلیس تهران همچنین از برخورد بدون اغماض

با رانندگان مست خیر داد. سردار رحیمی صبح

پایروز با حضور در کمیسیون تحول پلیس راهور با

تأکید بر اهمیت و ضرورت موضوع آموزش، خطاب

به فرماندهان پلیس راهور تهران اعلام کرد: نحوه

صحیح برخورد با مردم، انجام صحیح مأموریت‌ها،

به‌خطر بیندازند.

متهم: مقتول به همسر م نظر داشت

دارد و خواست او را از خانه بیرون کنم که من دوباره از دوستم طرفداری کردم!

متهم گفت: از آن روز به بعد وقتی جلییل به خانه ما می‌آمد همسرم خانه را ترک می‌کرد. همسرم به من می‌گفت که بی‌غیرت هستم و به جای حمایت از او جانب رفیق خیانتکارم را می‌گیرم. او گریه کرد و قسم خورد که جلییل برای دوستی و برقراری رابطه با او اصرار دارد. یک شب هم همسرم مدام در خواب جلییل را فحش می‌داد و می‌خواست که او دست از سرش بردارد. وقتی همسرم را بیدار کردم او به صورت تم تف انداخت. من خواستم با هم حرف بزنیم که سکوت کرد. من آنجا به همسرم قول دادم که از جلییل انتقام بگیرم. فردای آن روز با جلییل تماس گرفتم و خواستم با هم به تفریح برویم که قبول کرد. بعد با دوستم مرتضی که دوست مشترکمان بود تماس گرفتم و با موتور او به دنبال جلییل رفتم. او را سوار کردم و به جایی خلوت حوالی شهر ری رفتم. مرتضی از نیت من خبر نداشت. در فرصتی مناسب چاقو کشیدم و از جلییل خواستم درباره رفتاری که با همسرم داشته توضیح دهد. او ترسیده بود و چیزی نمی‌گفت. دوستم به همسرم نظر داشت. او خیانت کرده بود. باید او را تنبیه می‌کردم. من عصبانی بودم و به او حمله کردم و با چند ضربه او را به قتل رساندم. بعد هم بطری بزبنز را رویش ریختم و کبریت کشیدم.

در ادامه مرتضی در جایگاه قرار گرفت و گفت: من از نیت علی خبر نداشتم. وقتی با هم درگیر شدن سعی کردم که آنها را جدا کنم اما حادثه خیلی سریع اتفاق افتاد. هیبت قضایی بعد از شنیدن دفاعیات دو متهم وارد شور شد.



گفت که جلییل به او نظر دارد و خواست دیگری او را به خانه‌ام راه ندهم. من به حرف همسرم توجه نکردم و از دوستم طرفداری کردم. به همسرم گفتم که تو اشتباه می‌کنی و دچار سوءظن به جلییل شده‌ای. متهم ادامه داد: چند روز بعد از آن دوستم به خانه ما آمده بود. من برای آب دادن گل‌های حیاط اتاق را ترک کردم. داشتم به گل‌ها آب می‌دادم که همسرم سراسیمه از اتاق خودش را به من رساند و گفت که جلییل به او نظر

راهی ترکیه شدم. بعد از برگشت همسرم به من

سپس علی در جایگاه قرار گرفت و در شرح ماجرا

گفت: «من و جلییل رابطه دوستی عمیقی با هم

داشتم. من متاهل و صاحب همسر و فرزند بودم،

اما جلییل مجرد بود. با این حال من رابطه دوستی‌ام

را با او حفظ کرده‌بودم و به خانه ما رفت و آمد داشت.

من برای او مهمت کردم و در جلییل هر دو کار خرید و فروش

لیباس کار می‌کردیم تا اینکه من برای خرید لباس

راهی ترکیه شدم. بعد از برگشت همسرم به من

۹۰۰ هزار نفر از زائران

به کشور بازگشتند



فرمانده نیروی انتظامی از برقراری امنیت در مرزهای کشور خبر داد و اعلام کرد که ۹۰۰هزار نفر از زائران عتبات عالیات تا پایان روز گذشته به کشور بازگشته‌اند.

سردار حسین اشتری روز

گذشته در حاشیه بازدید از

مرز میواجه به خبرنگاران

گفت: گزارش‌های رسیده

از مرزهای جذبانه، شلمچه، مهران و خسروی نشان

می‌دهد که از ابتدای محرم حدود ۲میلیون نفر به عتبات

عالیات مشرف شده‌اند که ۹۰۰هزار نفر از آنها به کشور

بازگشته‌اند.

رئیس پلیس کشور از آمادگی کامل پلیس در خدمت‌رسانی به

زائران حسینی در مرزهای کشور خبر داد و ادامه داد: مشکلاتی

در بحث حمل و نقل برای جابه‌جایی مسافران در آن طرف

مرزهای کشورمان به سمت مرز عراق وجود دارد که مسئولان

عراقی و ایرانی تلاش می‌کنند این مشکلات را رفع کنند تا

حرکت زائران متوقف نشود.

سردار اشتری تأکید کرد که هفته آینده اوج تردد زائران به

عتبات عالیات خواهد بود با این حال همکاران ما در پلیس

و دیگر نیروهای مسلح آمادگی لازم را برای خدمت‌رسانی

به زائران را دارند و امیدواریم مشکلات موجود نیز

رفع شود.

وی درباره وضعیت ترافیکی مسیرهای منتهی به مرزهای

هم گفت: به علت استقلال عظیم زائران ترافیک سنگینی در

جاده‌های منتهی به مرز مخصوص در مرز مهران وجود دارد که

این وضعیت باعث توقف چندساعته زائران در بعضی از مسیرها

شده‌است. وی به زائران توصیه کرد که سفر خود را مدیریت

کنند و در مسیر بازگشت هم با مأموران انتظامی همکاری

داشته باشند.

فرمانده پلیس کشور درباره نحوه ارائه خدمات گذرنامه به

زائران هم گفت: با توجه فرآیند طولانی چاپ گذرنامه و

تحويل آن به زائران در ایام رابعین صدور گذرنامه موقت برای

زائران در دستسور کار قرار گرفته تا مشکلی در تردد زائران

پیش نیابد.

قتل داماد

به خاطر ۳۰۰ هزار تومان

مرد افغان که متهم است دامادشان را به خاطر اختلاف ۳۰۰ هزار تومانی با ضربات چاقو به قتل رسانده‌است تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.

به گزارش جوان، ساعت ۱۷ روز پنجشنبه ۱۸مهرماه بود که مأموران کلانتری ۱۲۶ تهرانپارس از حادثه‌ای خونین در یک ساختمان در حال ساخت در یکی از خیابان‌های اطراف با خبر و در محل حاضر شدند. محل حادثه ساختمانی در حال ساخت بود که مشخص شد یکی از کارگران افغان با ضربات چاقو هدف قرار گرفته و جان باخته‌است. بعد از تأیید حادثه تیمی از کاراگاهان اداره‌دهم پلیس آگاهی به همراه باز پرس ویژه قتل در محل حاضر شدند.

یکی از کارگران به تیم جنایی گفت: ما مدت‌ها قبل در این ساختمان کار می‌کنیم و داخل جادر مسافرتی که داخل حیاط بر پا کرده‌ایم استراحت می‌کنیم. لخت‌های تکی یکی از کارگران که ذبیح نام داشت با دامادشان شروع به مشاجره کرد. قهמידیم که اختلاف آنها بر سر ۳۰۰ هزار تومان پول است که ما هم برای میجانبگیری وارد شدیم تا دعوا تمام شود اما ذبیح با ضربات چاقو دامادشان را هدف قرار داد و سپس از محل متواری شد. همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات برای بازداشت متهم در جریان است.

اصلاحیه

پیرو چاپ آگهی مندرج در روزنامه جوان مورخه ۱۳۹۸/۷/۲۰ با موضوع: (آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله‌ای ر/ش/۱۲/۹۸/اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی)، بدین وسیله به اطلاع می‌رساند،
الف م ۶۲۵۳۳۷۹ صبح می‌باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی، سند کمپانی، برگ نقل و انتقال و بنچاق خودرو سواری پراید، به رنگ نقره قرمز روغنی، مدل ۱۳۷۷، متعلق به ستار عباسی به شماره ملی ۰۳۲۲۸۵۱۹۱۲، شماره پلاک ۶۸-ایران ۶۹۳ ط ۷۳ شماره موتور ۰۸۳۳۷۵-به شماره شناسی S141227756593 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید به رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۱- ۸۶۸ هـ ۳۵ به شماره موتور 3013390 و شماره شناسی S1412288299614 متعلق به آقای مجید داداشی با کدملی ۰۵۶۷۱۰۵۴-مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید تیب جی تی ایکس به رنگ نقره‌ای- آبی- متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره انتظامی ایران ۷۳- ۶۴۹- ۷۲ به شماره موتور 2254330 و به شماره شناسی S1412286426008 متعلق به آقای اصغر یزدان دوست با کدملی ۲۵۹۷۶۶۹۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سند مالکیت و برگ سبز خودروی سواری پراید جی تی ایکس مدل ۱۳۸۵ به شماره انتظامی ایران ۶۹-۲۲۴ س ۶۳ و شماره موتور۰۳-۱۶۷۲۹۰۳ و شماره شناسی s1412285253440 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند محضری خودرو پژو تیپ 405GLXI مدل ۱۳۸۹ به رنگ نقره‌ای متالیک به شماره پلاک ایران ۶۸- ۶۲۵ هـ ۳۴ به شماره موتور۰۳-۱۷۴۸۹۰۳۳ و شماره شناسی NAAMI1CA2AK616523 متعلق به آقای مجتبی شهبازی پیرلوجه با کدملی ۱۷۱۸۹۹۰۹۴۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی

سند مالکیت، برگ سبز (برگ اعلام وضعیت) و سند مادر خودروی سواری هاج بک مدل ۱۳۹۴ به شماره انتظامی ایران ۱۵- ۸۷۴ هـ ۱۱ به شماره موتور HFC4GA31DF30128860 و شماره شناسی NAKSH7317FB104332 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۳۴۱۶۵۴

بعد از به دست آمدن این اطلاعات تصویر متهم در اختیار کارکنان آژانس‌های مسافرتی قرار گرفت.

سرقت‌هایی نباشم.